
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.47.70

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I m. Seite: 1

Stand: 04.06.2024 17:51 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1124 Ringe 48 68 4

2031 Provo, Karlheinz 384
2337 Stroh, Georg 373
1247 Dohnke, Matthias 367

2  1200 SGes Schifferstadt 1123 Ringe 48 67 5

1456 Haas, Gabriele 389
1936 Müller, Martina 369
2532 Wulfert, Astrid 365

3  1200 SC Rammelsbach 1112 Ringe 41 70 9

1953 Neitsch, Thilo 375
1660 Kettering, Ralf 374
1236 Dingert, Werner 363

4  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1096 Ringe 42 57 16 5

2140 Schmidt, Erwin 383
2374 Trost, Willi 379

0 Brettschneider, Detlev 334

5  1200 SGes Alsenz 1090 Ringe 23 84 13

1093 Berger, Harald 371
1886 Metzenroth, Andreas 370
1477 Hartmann, Achim 349

6  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 1065 Ringe 19 68 32 1

2102 Sauer, Uwe 364
1761 Köppel, Erich Friedrich 358
2073 Ritzinger, Dietrich 343

7  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 1055 Ringe 8 79 33

1227 Diemer, Wolfgang 367
1422 Groth, Alexander 345
1424 Groth, Sibylle 343



LM PSSB 2024 25m Pistole / Revolver SeniorenStand: 04.06.2024,17:51 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.47.70

8  1200 SV Diana Sondernheim 1049 Ringe 23 61 19 16 1

1105 Betsch, Thomas 378
2399 Venz, Reiner 359
1890 Mika, Wolfgang 312

9  1200 SC 1927 Bottenbach 1045 Ringe 23 67 20 2

1064 Bayer, Robby 367
2548 Ziegler, Horst 361
1129 Bopp, Juri 317

10  1200 SV Ramsen 1041 Ringe 8 66 45 1

2289 Stabel, Günter 355
1830 Litwitz, Armin 351
1151 Braun, Wolfgang 335

11  1200 SSGes Rheingönheim 1038 Ringe 17 47 53 3

1493 Haußmann, Ralf 349
1180 Bäuerlein, Ursula 346
2089 Römer, Werner 343

12  1200 SGes 1887 Oggersheim 1028 Ringe 20 47 35 17 1

1254 Dorrhauer, Carsten 368
1641 Kaufmann, Peter 354
1640 Kaufmann, Christiane 306

13  1200 SC Rammelsbach 1006 Ringe 9 47 45 19

1918 Müller, Axel 362
1614 Jung, Ingo 322
1952 Naumann, Achim 322

14  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 996 Ringe 7 47 51 5 10

1877 Mell, Peter 349
2071 Ritterspach, Heidi 336
1498 Heck, Michael 311



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.70

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 04.06.2024 17:51 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1105 Betsch, Thomas  1200 SV Diana Sondernheim 94 88 98 98 378

2 1701 Knobloch, Stephan  1200 SV Herxheim 92 89 95 99 375

3 1660 Kettering, Ralf  1200 SC Rammelsbach 93 89 95 97 374

4 2413 Wagner, Dirk Stephan  1200 SSV Otterstadt 97 83 95 97 372

5 1886 Metzenroth, Andreas  1200 SGes Alsenz 91 89 95 95 370

6 2061 Rihm, Klaus  1200 SV Wörth 90 90 93 96 369

7 1254 Dorrhauer, Carsten  1200 SGes 1887 Oggersheim 84 91 96 97 368

8 1064 Bayer, Robby  1200 SC 1927 Bottenbach 91 89 89 98 367

9 2209 Schwarzwälder, Ralf  1200 SGes Hambach 87 92 90 96 365
10 2389 Unser, Hans Kurt  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 89 86 93 96 364
11 1918 Müller, Axel  1200 SC Rammelsbach 86 87 94 95 362
12 1178 Bäuerlein, Bernd  1200 SSGes Rheingönheim 87 88 93 94 362
13 1866 Matzenbacher, Heiko  1200 SGem Kaiserslautern 86 91 89 95 361
14 1567 Hofmann, Ulrich  1200 SGes Berghausen 84 86 94 96 360
15 1977 Nix, Thomas  1200 SGes Alsenz 85 85 98 92 360
16 2399 Venz, Reiner  1200 SV Diana Sondernheim 86 90 91 92 359
17 1410 Goebel, Marcus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 85 86 94 93 358
18 1522 Henjes, Reinhard  1200 SGes Lambrecht 85 89 93 91 358
19 1641 Kaufmann, Peter  1200 SGes 1887 Oggersheim 81 87 94 92 354
20 1315 Feldner, Gunter  1200 SSV Otterstadt 89 87 86 91 353
21 1108 Bevier, Mario  1200 SGes 1960 Schaidt 80 80 96 96 352
22 1422 Groth, Alexander  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 85 83 87 90 345
23 2073 Ritzinger, Dietrich  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 79 83 91 90 343
24 1963 Neumann, Gerd  1200 SSV Schwegenheim 83 86 84 88 341
25 1670 Kirschbaum, Andreas  1200 SV Venningen 77 83 88 88 336
26 0 Brettschneider, Detlev  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 82 88 75 89 334
27 1234 Dillow, Robert Christopher  1200 SV 1972 Fürfeld 77 77 93 86 333
28 1952 Naumann, Achim  1200 SC Rammelsbach 77 71 87 87 322
29 1614 Jung, Ingo  1200 SC Rammelsbach 83 86 79 74 322
30 1581 Hust, Harold George  1200 SGes Hubertus Edenkoben 74 83 65 82 304
na 1071 Becker, Axel  1200 SSV Otterstadt 0 0 0 0 0
na 1157 Brenk, Martin  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 0 0 0 0 0
na 1675 Kleiber, Ulrich  1200 SGes Lambrecht 0 0 0 0 0
na 1689 Klimmer, Thomas  1200 PSV-Schützenverein Kaisersl... 0 0 0 0 0
na 1898 Mohr, Martin  1200 SV Germanya Ruthweiler 0 0 0 0 0
na 2101 Sauer, Henrik  1200 SV Ramsen 0 0 0 0 0
na 2216 Schäfer, Andreas  1200 SV Ramsen 0 0 0 0 0
na 2299 Staudt, Wolfgang  1200 SV Venningen 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.71

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 04.06.2024 17:51 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2532 Wulfert, Astrid  1200 SGes Schifferstadt 96 92 92 85 365

2 1424 Groth, Sibylle  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 83 85 90 85 343

3 2071 Ritterspach, Heidi  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 86 80 85 85 336

4 1640 Kaufmann, Christiane  1200 SGes 1887 Oggersheim 69 73 85 79 306



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.72

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren II m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 04.06.2024 17:51 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1768 Kümmerle, Roland  1200 SSV Dahn 93 95 99 98 385

2 1953 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 94 89 96 96 375

3 2237 Schönenberger, Bernd  1200 SV Thaleischweiler-Frösch. 92 92 97 93 374

4 1093 Berger, Harald  1200 SGes Alsenz 89 90 93 99 371

5 1457 Haas, Karlheinz  1200 SGes Schifferstadt 92 93 91 93 369

6 1247 Dohnke, Matthias  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 95 94 86 92 367

7 1227 Diemer, Wolfgang  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 91 93 94 89 367

8 2102 Sauer, Uwe  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 83 88 98 95 364

9 1236 Dingert, Werner  1200 SC Rammelsbach 83 92 91 97 363
10 1871 Mayer, Michael  1200 SGes Schifferstadt 86 87 94 96 363
11 2548 Ziegler, Horst  1200 SC 1927 Bottenbach 90 83 93 95 361
12 1449 Günther, Karl-Heinz  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 82 89 92 97 360
13 1493 Haußmann, Ralf  1200 SSGes Rheingönheim 81 79 94 95 349
14 1877 Mell, Peter  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 84 78 94 93 349
15 2089 Römer, Werner  1200 SSGes Rheingönheim 79 79 91 94 343
16 2475 Werner, Michael  1200 SGes Hambach 83 83 84 90 340
17 1890 Mika, Wolfgang  1200 SV Diana Sondernheim 69 73 81 89 312
18 1498 Heck, Michael  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 60 77 88 86 311
19 2448 Weihrauch, Thomas  1200 SV Erbes-Büdesheim 46 0 0 0 46
na 1169 Buderus, Rudolf  1200 SV 1961 Windesheim 0 0 0 0 0
na 1212 Dautermann, Udo  1200 SC Landsberg Obermoschel 0 0 0 0 0
na 1225 Dettmar, Heinz-Peter  1200 SV 1972 Fürfeld 0 0 0 0 0
na 1260 Drumm, Michael  1200 SGes Hubertus Edenkoben 0 0 0 0 0
na 2202 Schwager, Stephan  1200 SGes Berghausen 0 0 0 0 0
na 2533 Wunder, Walter  1200 SV 1926 Mechtersheim 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.73

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren II w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 04.06.2024 17:51 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1456 Haas, Gabriele  1200 SGes Schifferstadt 95 95 99 100 389

2 1936 Müller, Martina  1200 SGes Schifferstadt 91 91 93 94 369

3 1023 Anstett, Evelyn Paula  1200 SV Münchweiler 84 89 92 91 356

4 1180 Bäuerlein, Ursula  1200 SSGes Rheingönheim 84 80 93 89 346



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.74

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 04.06.2024 17:52 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2031 Provo, Karlheinz  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 95 93 99 97 384

2 2374 Trost, Willi  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 92 94 98 95 379

3 1248 Doleschal, Gerhard  1200 SGes 1881 Landau 86 89 93 94 362

4 2289 Stabel, Günter  1200 SV Ramsen 86 85 91 93 355

5 1830 Litwitz, Armin  1200 SV Ramsen 86 85 87 93 351

6 2241 Schüpferling, Thomas  1200 SGes Schifferstadt 89 86 87 88 350

7 1477 Hartmann, Achim  1200 SGes Alsenz 85 85 89 90 349

8 1151 Braun, Wolfgang  1200 SV Ramsen 79 80 85 91 335

9 1864 Mattern, Uwe  1200 SV Erbes-Büdesheim 84 71 84 83 322
na 1406 Glaser, Josef  1200 SGes Lambrecht 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.75

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 04.06.2024 17:52 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

na 1515 Helbig, Lisa  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.76

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 04.06.2024 17:52 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2140 Schmidt, Erwin  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 93 95 97 98 383

2 2146 Schmidtchen, Peter  1200 SV 1961 Hanhofen 95 89 95 96 375

3 2337 Stroh, Georg  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 92 92 93 96 373

4 1183 Börner, Wolfgang  1200 SG 1471 Bingen 86 86 91 92 355

5 2132 Schlicher, Erwin  1200 SV Wonsheim 85 88 75 79 327

6 1129 Bopp, Juri  1200 SC 1927 Bottenbach 82 87 96 52 317

na 1528 Hensel, Heinrich  1200 Scheibenschützen Waldfisch... 0 0 0 0 0

na 1770 Lahm, Gerhard  1200 SGes 1887 Oggersheim 0 0 0 0 0

na 2207 Schwarz, Richard  1200 SGes Hambach 0 0 0 0 0
na 2262 Simbt, Günter Lutz  1200 SV Germanya Ruthweiler 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.77

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren IV w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 04.06.2024 17:52 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1818 Lichti-Leuthner, Gisela  1200 SGes Neustadt 68 84 83 89 324



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.78

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 04.06.2024 17:52 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1304 Estelmann, Rudolf  1200 SGes 1881 Landau 94 93 98 98 383

2 1761 Köppel, Erich Friedrich  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 84 89 93 92 358

3 1154 Breitel, Gerhard  1200 SC 1953 Haßloch 83 90 88 87 348

4 1688 Klett, Erhard  1200 SGes Schifferstadt 84 78 88 86 336

na 2136 Schmeißer, Karl-Heinz  1200 SV Germanya Ruthweiler 0 0 0 0 0

na 2564 Öhlschläger, Roland  1200 SV Veldenz Lauterecken 0 0 0 0 0


